
UCHWAŁA NR XXXVI/392/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 8 ust. 2, art. 36 oraz art. 37 ust.1 pkt 4 i 6 - 8 i ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1282; z 2021 r. poz. 1834), 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 3 pkt 1, § 6 - 
8 i załącznika Nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego w okresie kadencji 2018-2023, następujące wynagrodzenie: 

1) miesięczne wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 98 % maksymalnej stawki określonej dla burmistrza 
w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców w rozporządzeniu Rady Ministrów przywołanym 
w podstawie prawnej niniejszej uchwały, 

2) dodatek funkcyjny w maksymalnej wysokości określonej dla burmistrza w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. 
mieszkańców w rozporządzeniu Rady Ministrów przywołanym w podstawie prawnej niniejszej uchwały, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości i na zasadach określonych w ustawie o pracownikach 
samorządowych przywołanej w podstawie prawnej niniejszej uchwały. 

§ 2. Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego przysługują ponadto zgodnie z właściwymi przepisami, nagrody 
jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 

§ 3. Postanowienia § 1 mają zastosowanie do wynagrodzenia Burmistrza Pruszcza Gdańskiego należnego od 
dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 4. Traci moc uchwała nr I/7/2018 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: B9B1F31E-C6BF-456F-A0D3-A5BE18A83E77. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Wynagrodzenie pracowników zatrudnionych w samorządzie gminnym na podstawie wyboru 

regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie 

Rady Ministrów z 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o pracownikach samorządowych ustalenie wynagrodzenia 

wójta/burmistrza należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Wynagrodzenie burmistrza  w wysokości 

określonej projektem niniejszej uchwały przygotowano zgodnie z tabelą stawek wynagrodzeń dla 

wójtów/burmistrzów w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców.  

Ww. ustawa zakłada również, że burmistrzowi przysługuje dodatek specjalny. Zgodnie z przywołanym 

rozporządzeniem wynosi 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

W świetle ustawy o pracownikach samorządowych burmistrzowi przysługuje także dodatek za wieloletnią 

pracę, który nalicza się po osiągnięciu pięciu lat stażu pracy od 5 % i który wzrasta o 1 % za każdy dalszy 

rok pracy, aż do osiągnięcia 20 % miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

Mając powyższe na uwadze, dotychczasowe wynagrodzenie Burmistrza Pruszcza Gdańskiego jest 

niezgodne z przepisami obowiązującymi od 1 listopada 2021 r., zgodnie z którymi minimalne należne 

wynagrodzenie przysługujące burmistrzowi gminy nie może być niższe niż 80 % maksymalnego 

wynagrodzenia określonego dla jego stanowiska, stanowiącego sumę maksymalnych poziomów składników 

wynagrodzenia t.j. wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego i dodatku specjalnego. 

Wysokość wynagrodzenia należy dostosować do obowiązujących przepisów, dlatego podjęcie 

niniejsze uchwały jest zasadne. 

 

Id: B9B1F31E-C6BF-456F-A0D3-A5BE18A83E77. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/392/2021 
Data dokumentu 2021-12-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego 
Identyfikator dokumentu B9B1F31E-C6BF-456F-A0D3-A5BE18A83E77 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-660695165 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 15.12.2021 13:00:50 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: B9B1F31E-C6BF-456F-A0D3-A5BE18A83E77. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2021-12-15T13:31:36+0100




